
Protokół nr 35.18

z  posiedzenia  Komisji  Rodziny,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Rady  Miasta  Ełku,  które
odbyło się 26 marca   2018 roku w godzinach 1345– 1530

W   posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy   obecności;
na 10 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 10. 
Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne. 

 Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli: 
- Artur Urbański Zastępca  Prezydenta Miasta
- Andrzej Bujnowski Prezes Pro-Medica Sp. z o.o. w Ełku
- Tomasz Graf Komendant Filii Szpitala w Ełku 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego SPZOZ
   w Lublinie
- Dorota Łacińska – Kierownik Delegatury Oddziału Warmińsko-Mazurskiego NFZ w Ełku
- Aneta Ruszczyk dyrektor MOPS
- Katarzyna Podlecka  Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej
- Barbara Dąbrowska – Wydział Finansowy
- Małgorzata Pikus – Naczelnik Wydziału Edukacji

Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Irena Markowska. Powitała

zebranych, stwierdził prawomocność obrad.  Na prośbę członków komisji zgłosiła wniosek,
aby wykreślić podpunktów 3) i 4) w punkcie 5.      

Członkowie  komisji  w  głosowaniu;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie  „za” przyjęli
następujący porządek obrad, uwzględniając wyżej zgłoszony wniosek:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Spotkanie z  Przedstawicielem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału  Wojewódzkiego NFZ

Delegatura w Ełku.
4. Opinia do projektów uchwał w sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018.

5. Sprawozdanie  z realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 
2017.

6. Sprawozdanie  z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych” za rok 2017.

7. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Ełku na lata 2016-2020” za rok 2017.

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w mieście Ełk oraz 
„Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” za rok 2017.

9. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Rodziny 3+” za rok 2017.
10. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2017.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
W związku z brakiem zastrzeżeń do protokołu z ostatniego posiedzenia Przewodniczą-

ca Komisji Irena Markowska poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu;  10 głosami „za” -
jednomyślnie „za”  radni  przyjęli protokół nr 34.17 z dnia  26 lutego 2018 roku, bez uwag.



Pkt 3. Spotkanie z Przedstawicielem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego
NFZ Delegatura w Ełku.

 Przewodnicząca Komisji Irena Markowska zwróciła się do Pani  Doroty Łacińskiej
Kierownika Delegatury Oddziału Warmińsko-Mazurskiego NFZ w Ełku, aby poinformowała,
co się zmieniło po zmianie ustawy?, Jak to się przekłada to na dostępność do świadczeń spe-
cjalistycznych? Odnośnie lekarzy rodzinnych, nie mamy wpływu, natomiast do świadczeń
specjalistycznych tak, odnośnie szpitali, czy jakoś finansowo to się zmieniło w porównaniu
do tego co było w ostatnich latach?

 Pani   Dorota  Łacińskia  Kierownik  Delegatury  Oddziału  Warmińsko-Mazurskiego
NFZ w Ełku udzieliła odpowiedzi na powyższe zapytania.

Wywiązała się dyskusja odnośnie dostępności do usług medycznych przez mieszkań-
ców na terenie miasta.

Radny B. Wisowaty poinformował, że są ogromne kolejki na rehabilitację. Zapytał co
z pacjentami, którzy czekają na zabiegi rehabilitacyjne, czy NFZ wie o problemach z tym
związanych?

 Przewodnicząca Komisji Irena Markowska udzieliła głosu obecnemu na sali obrad
Panu Januszowi Pobudkiewiczowi, który poinformował, że od 10. lat jest pacjentem wymaga-
jącym zabiegów rehabilitytacyjnych, w bieżącym roku jest problem z zarejestrowaniem się,
ponieważ przychodnia nie dostała kontraktu. Wyraził swoje niezadowolenie.

Radny Mirosław Sawczyński poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem, iż od
dłuższego czasu  nie ma w mieście doraźnej pomocy stomatologicznej, okulistycznej.

Na zapytanie Wiceprzewodniczącego Komisji Nikodema Kemicera,  czy szpitale pla-
nują rozwój, jeśli tak, to w jakim kierunku?, odpowiedział Pan Tomasz Graf Komendant Filii
Szpitala w Ełku 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego SPZOZ  w Lublinie, informując, że pla-
nują rozwój i pójście w kierunku oddziałów onkologii i neurologii.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański proponował, aby doprowadzić do tego,
aby osoby odpowiedzialne za taki stan rzeczy poczuły się do odpowiedzialności, np. poprzez
Związek Miast Polskich wystosować apel do parlamentarzystów.

 Przewodnicząca  Komisji  Irena  Markowska podsumowując  dyskusję  wnioskowała,
o ustalenie form kontroli merytorycznej nad pracą lekarzy POZ. Ponadto w miesiącu maju
postara się doprowadzić do spotkania z parlamentarzystami i wówczas poruszymy wszystkie
omawiane  ważne  dla  pacjentów problemy,  ponieważ  to  oni  mogą  wnioskować  o  zmianę
przepisów.

Pkt 4. Opinia do projektów uchwał w sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027.
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z proponowanymi zmianami Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027; głosując 9 głosami”za’ (jednomyślnie 
„za”) wyrazili pozytywną opinię do zaproponowanego projektu uchwały w sprawie jak wyżej.
W trakcie głosowania nieobecny radny Nikodem Kemicer.

Radny Piotr Karpienia zwrócił uwagę za zasadność szczepienia przeciw grypie. Jego 
zdaniem należy oszczędzać pieniądze, zastanawia się czy robimy dobrze przeznaczając środki
z budżetu miasta naszczepienia? 

2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018.
Nie podjęto dyskusji. 

 Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”
i  0  głosach  wstrzym.  (jednomyślnie  „za”)  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecny radny Nikodem Kemicer.



Pkt 5. do pkt 10.
 Sprawozdanie  z realizacji  „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za
rok 2017.
 Sprawozdanie   z  realizacji Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych” za rok 2017.
 Sprawozdanie  z  realizacji  „Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w
Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Miasta Ełku na lata 2016-2020” za
rok 2017.
 Sprawozdanie  z  realizacji  zadań z  zakresu  wspierania  rodziny w mieście  Ełk  oraz
„Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” za rok 2017.
 Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Rodziny 3+” za rok 2017.
 Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2017.

Komisja przez aklamację przyjęła do wiadomości wyżej wymienione sprawozdania.

Pkt 11.  Sprawy różne i wolne wnioski.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw do protokołu.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała: Przewodnicząca Komisji

Elżbieta Liziewska  Irena Markowska


